[image: image1.png]

ПРОЕКТ
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КОНАКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРИКАЗ
 22.08.2014г.

      г. Конаково

 №197
О проведении школьного  этапа

всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в 2014-2015 учебном году

        На основании  приказа  Министерства образования  РФ № 1252 от 18.09.2012 г. «Об утверждении Порядка  проведения всероссийской олимпиады школьников»,  с целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады по предметам с 06 октября по 31 октября  2014 года.(Далее школьный этап).
1.1. Назначить ответственным за проведение школьного этапа Гурьянову Л.Ю., заведующую отделом мониторинга и организационной работы управления образования.
2.  Утвердить график проведения школьного этапа (приложение 1).
3. Отделу мониторинга и организационной  работы (Гурьяновой Л.Ю)

3.1.Создать рабочую группу по разработке заданий школьного этапа.

3.2. Провести 03.09.14 г., в 10.00  в МБОУ СОШ  № 8 г. Конаково семинар-совещание для лиц, ответственных за проведение школьного этапа в общеобразовательных учреждениях.

3.3. Провести 17.09.14 г., в 14.00.  в МБОУ гимназия № 5 г. Конаково заседание рабочей группы по разработке заданий школьного этапа.

3.4. Провести работу по аккредитации общественных наблюдателей при проведении  школьного этапа (сбор заполненных документов из ОУ, составление списка, сдача документов в РЦОКО и получение удостоверений на аккредитацию).
3.5.Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в школьном этапе об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а так же их олимпиадных работ, в том числе в сети «Интернет».

3.6.Обеспечить доставку материалов для проведения олимпиад в пункты проведения школьного этапа.
      3.7. Составить сводный отчет по итогам школьного этапа всероссийской
      олимпиады школьников (по запросу РЦОКО).
      4. Руководителям общеобразовательных учреждений
 4.1.Организовать проведение школьного этапа в своем образовательном учреждении согласно сроков указанных в пункте 1 настоящего приказа.
4.2.Назначить лиц, ответственных за проведение школьного этапа в своем ОУ.

4.3. Провести работу по организации общественного наблюдения при проведении школьного этапа:

-аккредитации общественных наблюдателей при проведении  школьного этапа (поиск лиц, заполнение документов, доставка документов в управление образования, получение удостоверений в управлении образования);

- обеспечении присутствия аккредитованных общественных наблюдателей во время проведения школьного этапа.

4.4.Провести работу по сбору,  и передаче на хранение в управление образования заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в школьном этапе об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а так же их олимпиадных работ, в том числе в сети «Интернет».

4.5.Заблаговременно проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о сроках и местах  проведения школьного этапа.

4.6.Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету с несением установленной законодательством РФ ответственности за их конфиденциальность.

4.7.Обеспечить размещение на школьном сайте протоколов жюри школьного этапа по каждому предмету и олимпиадных работ победителей школьного этапа по каждому предмету.

4.8. По окончании школьного этапа  предоставить в управление образования отчёт по прилагаемой форме (форма РЦОКО будет выслана позже).
     5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник
управления образования
     О.Ю. Булгакова
 Приложение № 1

к приказу управления образования

администрации Конаковского района

от 22.08.2014г. №
	Предмет
	Сроки проведения

	1. Английский, французский
	06.10.

	2. Математика
	07.10.

	3. Русский язык
	08.10

	4. Обществознание
	09.10.

	5. Информатика
	10.10.

	6. биология
	13.10.

	7. химия
	14.10.

	8. история
	15.10.

	9. география
	16.10.

	10. право
	17.10.

	11. литература
	20.10.

	12. физика
	21.10.

	13. физкультура
	22.10.

	14. технология
	23.10

	15. ОБЖ
	24.10.

	16. МХК
	27.10.

	17. Немецкий язык
	28.10.

График проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам
с 06 по 28 октября 2014 года.